ПРОТОКОЛ №1

заседания отделения Регионального учебно-методического отделения

автодорожного профиля

от 24.06.2023

Присутствовали члены отделения 7 человек.

Председатель отделения: Алленых Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы с обучающимися группы риска по

неуспеваемости и их родителями (законными представителями).

2. Чемпионат по профессиональному мастерству

«ПРОФЕССИОНАЛЫ» Липецкой области – 2023.

3. Подходы к организации приема обучающихся, разработке и

содержанию образовательных программ СПО, реализуемых в рамках

федерального проекта «Профессионалитет».

СЛУШАТЕЛИ:

          По первому вопросу повестки дня слушали Подмаркова Романа

Валентиновича директора ГОАПОУ «ЛКТиДХ», который поделился опытом

работы колледжа с обучающимися «группы риска». В учреждении разработан

регламент работы с данной категорией обучающихся, направленный на

предотвращение и ликвидацию академических задолженностей.

По второму вопросу повестки дня Алленых Лариса Андреевна –

председатель отделения, выступила с анализом опыта участия в чемпионате

по профессиональному мастерству.

По третьему вопросу повестки дня слушали Пашинину Антонину

Ивановну заместителя директора ГОБПОУ «ЕКЭП и ОТ», которая

познакомила с работой техникума по реализации федерального проекта

«Профессионалитет».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению выступление директора ГОАПОУ «ЛКТиДХ».

          2. Принять участие в чемпионате по профессиональному мастерству

«ПРОФЕССИОНАЛЫ» Липецкой области – 2023.

3. Принять к сведению информацию заместителя директора ГОБПОУ

«ЕКЭП и ОТ».

Председатель отделения                                                                   Л.А. Алленых